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عزت‌اللهی می‌توانست خیال یحیی در آسیا را آسوده‌تر کند 

 علیرضا محمد: سرلک برود 
کار سخت می‌شود

‌در رابطه با شرایط خط میانی پرسپولیس در 
حالی که اگر میلاد سرلک به دلیل خدمت 
سربازی از پرسپولیس جدا شود چه نظری 

دارید؟
به هر حال میاد سرلک در کنار سروش زوج به هر حال میاد سرلک در کنار سروش زوج 
بسیار خوبی را برای پرسپولیس در میانه میدان بسیار خوبی را برای پرسپولیس در میانه میدان 
ساخته بودند که در این بین سرلک دوندگی خیلی ساخته بودند که در این بین سرلک دوندگی خیلی 
بالایی داشت و به لحاظ دفاعی خیلی به خط بالایی داشت و به لحاظ دفاعی خیلی به خط 
میانی وزن خاصی می‌داد به شکلی که موجب میانی وزن خاصی می‌داد به شکلی که موجب 
می‌شد تا سروش هم آزادانه به خط حمله نزدیک می‌شد تا سروش هم آزادانه به خط حمله نزدیک 
شده و بازیسازی را به نحو احسن انجام دهد. آنها شده و بازیسازی را به نحو احسن انجام دهد. آنها 
در کنار وینگرهای راست و چپ بسیار خوب وزن در کنار وینگرهای راست و چپ بسیار خوب وزن 
تهاجمی تیم را بالا برده بودند. به همین دلیل اگر تهاجمی تیم را بالا برده بودند. به همین دلیل اگر 
سرلک جدا شود ممکن است تیم در خط میانی سرلک جدا شود ممکن است تیم در خط میانی 
با مشکلاتی مواجه شود. البته ریگی هم هافبک با مشکلاتی مواجه شود. البته ریگی هم هافبک 
خوبی است که دوندگی بالایی دارد اما با وجود خوبی است که دوندگی بالایی دارد اما با وجود 
این خصوصیات بازی‌اش تا حدودی با سرلک فرق این خصوصیات بازی‌اش تا حدودی با سرلک فرق 
می‌کند. به نظرم سعید عزت‌اللهی می‌توانست می‌کند. به نظرم سعید عزت‌اللهی می‌توانست 
مهره‌ای ایده‌آل برای خط میانی پرسپولیس باشد مهره‌ای ایده‌آل برای خط میانی پرسپولیس باشد 
که این امر هم فعلاً شرایطش برای پرسپولیس که این امر هم فعلاً شرایطش برای پرسپولیس 
مهیا نشده و ظاهراً امکان حضور این هافبک مهیا نشده و ظاهراً امکان حضور این هافبک 
خوب در پرسپولیس وجود ندارد. در هر صورت خوب در پرسپولیس وجود ندارد. در هر صورت 
پرسپولیس سینا اسدبیگی را هم دارد که هافبک پرسپولیس سینا اسدبیگی را هم دارد که هافبک 
خوبی است اما با وجود این شرایط خاصی در خوبی است اما با وجود این شرایط خاصی در 
خط میانی به وجود آمده که باید دید در نهایت خط میانی به وجود آمده که باید دید در نهایت 

سرمربی تیم چه تدبیری برای کمبود احتمالی سرمربی تیم چه تدبیری برای کمبود احتمالی 
خط میانی در نظر می‌گیرد. ای کاش خط میانی در نظر می‌گیرد. ای کاش 

مربیان تیم ملی و مسئولان مربوطه مربیان تیم ملی و مسئولان مربوطه 
به دلیل اینکه پرسپولیس به عنوان به دلیل اینکه پرسپولیس به عنوان 
قهرمان ایران در رقابت‌های لیگ قهرمان ایران در رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا شرکت می‌کنند قهرمانان آسیا شرکت می‌کنند 
به نوعی با پرسپولیس همکاری به نوعی با پرسپولیس همکاری 
می‌کردند تا امسال سرلک در می‌کردند تا امسال سرلک در 
پرسپولیس باشد تا تیم با قدرت پرسپولیس باشد تا تیم با قدرت 
کامل در مسابقات برون مرزی کامل در مسابقات برون مرزی 
حضور داشته باشد چون خارج حضور داشته باشد چون خارج 

از مرزها به هر حال بازیکن حکم از مرزها به هر حال بازیکن حکم 

سرباز کشورش را دارد. به همین دلیل امیدوارم سرباز کشورش را دارد. به همین دلیل امیدوارم 
به خاطر جنبه ملی قضیه مسولان همکاری لازم به خاطر جنبه ملی قضیه مسولان همکاری لازم 

را با پرسپولیس داشته باشند.را با پرسپولیس داشته باشند.
‌در خصوص مدافعان کناری پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
در دفاع راست شرایط خوبی در دفاع و حمله در دفاع راست شرایط خوبی در دفاع و حمله 
وجود دارد اما در دفاع چپ در فاز ارسال‌ها به وجود دارد اما در دفاع چپ در فاز ارسال‌ها به 
نظرم علی نعمتی که بسیار قوی در کار دفاعی نظرم علی نعمتی که بسیار قوی در کار دفاعی 
شرکت دارد باید سانترهایش را هم تقویت کند شرکت دارد باید سانترهایش را هم تقویت کند 
تا به این وسیله از جناح چپ هم بتوانیم در زمان تا به این وسیله از جناح چپ هم بتوانیم در زمان 

حمله ارسال‌های لازم را داشته باشیم.حمله ارسال‌های لازم را داشته باشیم.
‌در رابطه با خط حمله با وجود دو مهاجم 

خوب و بازیکنانی مانند عمری و خدادادی 
فکر می‌کنید پرسپولیس کمبودی ندارد؟

همه این بازیکنانی که از آنها نام بردید بازیکنان همه این بازیکنانی که از آنها نام بردید بازیکنان 
خوبی هستند اما چون پای آسیا در میان است خوبی هستند اما چون پای آسیا در میان است 
حتماً باید یک مهاجم ششدانگ را جذب کنند چه حتماً باید یک مهاجم ششدانگ را جذب کنند چه 
بسا که نیاز است پرسپولیس در خط حمله بسیار بسا که نیاز است پرسپولیس در خط حمله بسیار 
زهردار ظاهر شود و در غیاب عیسی با مهاجم زهردار ظاهر شود و در غیاب عیسی با مهاجم 

نوک تخصصی خودش را تقویت کند.نوک تخصصی خودش را تقویت کند.
‌بعد از اینکه اردوی خارجی لغو شد فکر 

می‌کنید پرسپولیس با رویه‌ای که در پیش 
گرفته می‌تواند خودش را به شکل خوبی 

برای لیگ آماده کند؟
یحیی مربی کاربلدی است و کارش را خوب بلد یحیی مربی کاربلدی است و کارش را خوب بلد 
است. اگر اردوی خارجی برقرار می‌شد قطعاً است. اگر اردوی خارجی برقرار می‌شد قطعاً 
به لحاظ روحی روانی و امکانات شرایط خوبی به لحاظ روحی روانی و امکانات شرایط خوبی 
را فراهم می‌ساخت اما حالا که این امر مهیا را فراهم می‌ساخت اما حالا که این امر مهیا 
نشد یحیی با اردوی سه، چهار روزه در تهران نشد یحیی با اردوی سه، چهار روزه در تهران 
و انجام چندین بازی تدارکاتی رویه و انجام چندین بازی تدارکاتی رویه 
خوبی برای آماده‌سازی در پیش خوبی برای آماده‌سازی در پیش 
گرفته است. به همین دلیل گرفته است. به همین دلیل 
فکر می‌کنم پرسپولیس فکر می‌کنم پرسپولیس 
پرقدرت از هفته اول پرقدرت از هفته اول 
هر  ظا یف  حر بل  هر مقا ظا یف  حر بل  مقا
شود و باز هم به عنوان شود و باز هم به عنوان 
مدعی اصلی خودش را مدعی اصلی خودش را 
مطرح سازد و از بازی‌های مطرح سازد و از بازی‌های 
داخلی به بهترین شکل داخلی به بهترین شکل 
برای بازی‌های آسیایی برای بازی‌های آسیایی 

استفاده کند.استفاده کند.

علیرضا محمد، مدافع راست اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط خط میانی پرسپولیس در صورتی که علیرضا محمد، مدافع راست اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط خط میانی پرسپولیس در صورتی که 
سرلک نباشد نگرانی‌اش را ابراز می‌دارد و معتقد است در این صورت فقط یک بازیکن می‌تواند خط سرلک نباشد نگرانی‌اش را ابراز می‌دارد و معتقد است در این صورت فقط یک بازیکن می‌تواند خط 
هافبک قدرتمندی برای پرسپولیس به وجود بیاورد که خصوصاً در آسیا دست یحیی را بگیرد. کمبود هافبک قدرتمندی برای پرسپولیس به وجود بیاورد که خصوصاً در آسیا دست یحیی را بگیرد. کمبود 

مهاجم، برگزار نشدن اردو و شرایط مدافعان کناری دیگر مباحثی بود که محمد درباره‌شان حرف زد.مهاجم، برگزار نشدن اردو و شرایط مدافعان کناری دیگر مباحثی بود که محمد درباره‌شان حرف زد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

ویترین تازه برای 
جام‌های پرسپولیس
در هفته‌ها و حتی ماه‌های اخیر 
بسیاری از رسانه‌ها و اهالی فوتبال 
جام‌های  نگهداری  شرایط  به 
اعتراض  باشگاه  این  قهرمانی 
داشتند چرا که جام‌ها مثل یک 
باشگاه کوچک و محلی در اتاق 
مدیرعامل چیده شده بود. البته در 
دوره حضور مرحوم جعفر کاشانی 
بحث تأسیس و تشکیل یک موزه 
شکیل در ورزشگاه شهید کاظمی 
مطرح شد و مدیران باشگاه درباره 
این طرح صحبت هم کردند اما 
مشخص نشد به کجا رسید. با 
این حال باشگاه پرسپولیس برای 
اینکه شرایط جام‌ها از آن وضعیت 
خارج شود اقدام به طراحی و نصب 
ساختمان  در  جدیدی  ویترین 
باشگاه کرد تا جام‌های دریافتی از 
سوی تیم بزرگسالان در این ویترین 
قرار داده شود. این اتفاق الان افتاده 
و ویترین افتخارات پرسپولیس با 
چیدمان جام‌ها وضعیت بهتری 

پیدا کرده است.

سکوت در مورد لغو 
جلسه هیأت مدیره

طبق برنامه قرار بود هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس سه‌شنبه به 
سه‌شنبه تشکیل جلسه دهد تا 
گزارش کار رضا درویش را دریافت 
و آن را بررسی کند اما هیأت‌مدیره 
این هفته تشکیل جلسه نداد. این 
در حالی است که اردوی خارجی 
پرسپولیس به‌دلیل تأمین نشدن 
منابع مالی هفته قبل لغو شد و هیچ 
بازیکنی هم به جمع سرخپوشان 
که  نیست  نشد. معلوم  اضافه 
نشست بعدی چه زمانی برگزار 
شود اما سرخپوشان و کادر فنی 
در آستانه آغاز لیگ بیست و سوم 
آن‌طور که به نظر می‌رسد به خاطر 
برگزار نشدن اردوی خارجی آن هم 
برای سومین سال متوالی شاکی‌ اند.

تمرین در مرکز خرید 
شمال شهر

روزه  اردوی سه  که  در شرایطی 
پرسپولیس از شنبه شب در تهران 
شروع شده یحیی در ادامه برنامه 
دو  دیروز  خود  تیم  آماده‌سازی 
جلسه تمرینی در دستور کار تیمش 
داشت. تمرین نوبت صبح که یک 
ساعت به طول انجامید به کار با وزنه 
و دستگاه‌های بدنسازی اختصاص 
برنامه  طبق  بازیکنان  و  داشت 
مخصوص خود تمرین کردند. این 
جلسه تمرینی در باشگاه مجهزی 
در یکی از مراکز خرید شمال شهر 
تهران برگزار شد. بازیکنان بعد از این 
جلسه تمرینی که زیر نظر لوسادا 
برگزار شد به هتل برگشتند تا بعد 
راهی  استراحت  از چند ساعت 
ورزشگاه شهید کاظمی شوند و 

تمرین عصر را برگزار کنند.

 باز هم یک بانک 
به داد رسید؟

در آخرین ساعت سه‌شنبه شب 
صفحه  طریق  از  درویش  رضا 
اینستاگرام خود اعام کرد قسط 
چهارم مطابات رادوشویچ پرداخت 
شده است. برخاف آنچه قبل‌تر 
درویش در برنامه تلویزیونی ورزش 
مردم اعام کرده بود او در متن 
مربوط به این خبر نوشته بود: 
باشگاه پرسپولیس که تا ۲۹ تیرماه 
فرصت داشت تا قسط سوم بوژیدار 
رادوشویچ دروازه‌بان سابق خود را 
پرداخت کند امروز)سه‌شنبه( این 
پول را به حساب این بازیکن واریز 
کرد. در این باره گفته می‌شود 
باشگاه پرسپولیس برای پرداخت 
قسط سوم این بازیکن از یکی از 
بانک‌ها وام گرفته تا بتواند بدهی 
خود را بپردازد در حالی که درویش 
در برنامه ورزش و مردم گفته بود این 
پول را از طریق یک دوست تأمین 

کرده است.

 zخبر

محمدحسین کنعانی‌زادگان

پنالتی‌زن دوم جلوتر از ترابی؟

در دومین بازی تدارکاتی پرسپولیس در تمرینات پیش‌فصل تنها گل تیمش را با 
یک ضربه پنالتی به ثمر رساند. او فضای بالای دروازه استقلال خوزستان را هدف 
گرفت و در این کار موفق بود. کنعانی پنالتی‌زن قابلی است اما به نظر می‌رسد 
یحیی همچنان به گولسیانی به عنوان پنالتی‌زن اول اعتماد کند اما ممکن است 
مدافع ملی‌پوش سرخ‌ها جلوتر از مهدی ترابی پنالتی‌زن دوم تیم در فصل پیش 

رو باشد. گفتنی است کنعانی در حالی پنالتی زد که گولسیانی در بازی نبود.

علیرضا بیرانوند

لوکیشن؛استانبول

در جمع بازیکنان پرسپولیس شامل مرتضی پورعلی‌گنجی، امید عالیشاه، فرشاد 
فرجی و سیدجلال حسینی حاضر شد و عکس سلفی گرفت. این عکس سلفی را 
استوری کرد و لوکیشن را استانبول زد تا با اردو نرفتن تیمش شوخی کرده باشد. 
به نظر می رسد این عکس در محل هتل اردوی تیمش گرفته شده است. برخی 
معتقدند این مسأله حاشیه‌سازی تازه بیرو برای پرسپولیس به حساب می‌آید 

اما بیشتر یک طعنه با تم شوخی است که نباید جدی‌اش گرفت.

میلاد سورگی

پدیده جدید آکادمی پرسپولیس

بازیکن ۲۲ ساله‌ای که توانسته توجه یحیی را در بازی‌های تدارکاتی و تمرینات 
به خود جلب کند. این بازیکن در فصل پیش برای اولین بار در دیدار با مس 
رفسنجان توانست به لیست 20 نفره سرخپوشان راه یابد. سورگی قابلیت بازی 
با دو پا را دارد و هافبکی جنگنده و دونده به نظر می‌آید. او یکی از نفراتی است که 
می‌تواند در پرسپولیس پدیده شود هرچند در خط هافبک سرخپوشان ترافیک 

زیادی وجود دارد و کار او برای حضور در ترکیب اصلی خیلی سخت است.

‌در رابطه با جدایی مهاجم سابق 
پرسپولیس و پیوستنش به سپاهان گویا 

خیلی حرف برای گفتن داشتید؟
من واقعاً قصد توهین و بی‌احترامی به 
کسی را ندارم اما فکر می‌کنم مهاجمی که 
به پرسپولیس می‌آید و در این تیم اسم و 
رسمی برای خودش به هم می‌زند حتماً رسم 
معرفت را به جا بیاورد. من نمی‌گویم بازیکن 
فکر آینده‌اش نباشد اما حتماً باید طوری 
تصمیم بگیرد که به فکر بعد از خداحافظی‌ 
و ذهنیتی که از خودش در جامعه به یادگار 
می‌گذارد هم باشد. یک مثال ساده بزنم؛ 
وقتی بازیکنی می‌تواند با یک پرس چلوکباب 
سیر می‌شود نیازی ندارد که 10 پرس چلوکباب 
بخرد. من می‌گویم بازیکن باید از فردای 
خودش بترسد و وقتی در یک تیم معروف 
می‌شود باید به هوادار و مردم احترام بگذارد 
و گذشته و شرایطش را فراموش نکند که 
چطور تیم و هوادار در سخت‌ترین شرایط 
پای او ایستادند تا او باز هم بتواند بعد از 
مصدومیتش خودش را پیدا کند. بازیکن نباید 
فقط به پول فکر کند چون مردم و هوادار او را 
بعد از فوتبالش هم قضاوت خواهند کرد و او 
باید سال‌ها بین همین مردم یک عمر زندگی 
کند. از سوی دیگر وقتی شنیدم مهاجم جدا 
شده از پرسپولیس پیراهن خودش را که به 
یادگار به هوادار داده بوده از او پس گرفته 
واقعاً ناراحت شدم چون هر چه فکر کردم 
برای این کار توجیهی پیدا نکردم. من از تیم 
شاهین به پرسپولیس پیوستم و زمانی که با 
پرسپولیس آخرین بازیم را مقابل همین تیم 
انجام دادم کفش‌هایم را به یکی از هواداران 
فوتبال دادم تا به این ترتیب تا حدودی بتوانم 
به هوادار و هوادارانی که یک عمر مرا تشویق و 
حمایت کردند احترام بگذارم و بعد از فوتبالم 
هم در دانشگاه تدریس کردم و بابت عشقی 
که از مردم و گذشته‌ام داشتم همیشه خرسند 
بودم و به خودم می‌بالم. پرسپولیس مهاجم 
بزرگی مانند مرحوم صفر ایرانپاک و همایون 
بهزادی و خیلی از بزرگان دیگر را داشته که 
در زمان زنده بودن و حتی الان که در این دنیا 
نیستند جایگاه خاصی بین مردم دارند به 
همین دلیل است که می‌گویم بازیکن باید 

فکر بعد از فوتبالش هم باشد.
‌در رابطه با کنار گذاشتن کریم باقری که 

به شکل نسبتاً عجیبی هم انجام شد چه 
صحبتی دارید؟

خوشحالم که گل محمدی هست اما ناراحتم 
که چرا کریم رفت. بازیکنی که هیچکس چه 
در زمان مربیگری و چه در زمان بازیگری او را 
از یاد نمی‌برند و آن شوت‌ها و آن نمایش‌های 

درخشان همیشه مقابل چشم مردم است.
‌در رابطه با تقویت تیم پرسپولیس نیاز تیم 

را در چه پست‌هایی می‌دانید؟
این مسأله که به سرمربی تیم باز می‌گردد اما 
به هر حال چون بازی‌های آسیایی هم در میان 
است حتماً باید چند بازیکن جدید به خدمت 
گرفته شود. ما ذاتاً از تیم‌های عربستانی 
بهتریم و باور کنید زمانی که ما فوتبال بازی 
می‌کردیم بازیکنان تیم‌های عربی را مسخره 
می‌کردیم اما الان آنها خیلی بازیکن خارجی 
گرفتند به همین دلیل بازی با چنین تیم‌هایی 
راحت نیست. ما دو دوره در فرمت جدید لیگ 
قهرمانان آسیا در فینال هم حضور داشتیم 
اما این بار شرایط خیلی سخت‌تر است. در 
یک طرف تجربه قرار دارد اما باید در طرف 
دیگر بازیکنان بزرگ دنیا را هم در نظر گرفت 
که این مسأله کار ما را دشوار می‌سازد. هر 
چند اسم من وطنخواه است و من تیم وطنم 
را دوست دارم و آرزویم قهرمانی و موفقیت و 
حتی قهرمانی در آسیاست اما برای بررسی 

دقیق باید همه موارد را در نظر گرفت.
‌در پرسپولیس در چه پستی بازی 

می‌کردید؟
پست اصلی من در تیم ملی و پرسپولیس 
دفاع چپ بود اما در پست دفاع وسط و 

هافبک چپ هم بازی می‌کردم.
‌زمانی خودتان مربی تیم ملی بودید و تیم 
ملی در آن زمان به‌عنوان سومی رسید. با 

وجود این فکر می‌کنید تیم ملی فعلی‌مان 
می‌تواند درجام ملت‌های آسیا با تغییراتی 

که در سطح سرمربی و کادر فنی‌اش 
داشته موفق شود؟

من واقعاً دوست دارم که تیم ملی کشورم با 
مربی وطنی موفق شود اما ما باید تعارف را کنار 
بگذاریم چون کار برای ما با وجود عربستان 
و ژاپن و کره و استرالیا خیلی سخت است از 
این‌رو نمی‌توان به قهرمانی خوشبین بود. از 
سوی دیگر وقتی این مسائل و واقعیت‌ها را در 
نظر می‌گیرم به این نتیجه می‌رسم که اگر تیم 
ملی مانند زمان سرمربیگری مرحوم دهداری 
که خودم هم یکی از مربیانش بودم در جام 
ملت‌های پیش رو به رده سومی هم برسد کار 

بزرگی را انجام داده است.

وطنخواه: آل‌کثیر باید فکر قضاوت مردم حتی بعد از فوتبالش هم باشد

وقتی بازیکن با یک پرس چلوکباب سیر 
می‌شود نباید دنبال 10 پرس آن باشد
اسمم وطنخواه است و تیم وطنم را دوست دارم اما فاصله ما زیاد شده

رضا وطنخواه یکی از بازیکنان پرافتخار پرسپولیس که در دهه پنجاه بازی‌های بسیار خوبی را در تیم سرخپوش پایتخت ارائه داد و از 
تیم شاهین به پرسپولیس پیوست معتقد است بازیکن حق دارد به فکر آینده‌اش باشد اما وقتی احساسات هوادار را در نظر نمی‌گیرد 
قطعاً بعد از خداحافظی‌اش جایگاه و محبوبیتش را در بین اغلب هواداران از دست خواهد داد. مدافع اسبق پرسپولیس از جدایی 

عیسی آل‌کثیر انتقاد کرده و معتقد است او باید خیلی از چیزها را در جدایی‌اش از پرسپولیس لحاظ می‌کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

پرسپولیس مهاجم 
بزرگی مانند مرحوم 

صفر ایرانپاک و 
همایون بهزادی و 

خیلی از بزرگان دیگر 
را داشته که در زمان 

زنده بودن و حتی 
الان که در این دنیا 

نیستند جایگاه 
خاصی بین مردم 

دارند به همین دلیل 
است که می‌گویم 

بازیکن باید فکر بعد 
از فوتبالش هم باشد
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